Ex quibus suprà assignata distinctio inter eum, qui jure actionis, vel officio Judicis alimenta consequitur, sustineri posset. Quia tamen prædicta assertio infallibilem in hac materia regulam nequit constituere; judicis erit relinquendum * arbitrio, 164 qui secundum subjectam materiam, quem pauperem esse, vel non, ad ea, quæ in præsenti nota sunt, mensurato arbitrio, poterit judicare. Advertendo præterea (casu quo dictæ sit distinctioni locus) cum de paupere simpliciter quærimus, non respectivè ad alium, aliudvè, intelligendum. Respectivè namque ad alium, etiam is, cui officio judicis, sanguinisque jure alimenta (veluti à patre, fratrevè) debentur, pauper dicetur. Ut in vidua pau-

paupere, quæ licet patrem, aut fratrem divitem habeat, haeredum mariti defuncti respectu (ut ab eis alimenta intrâ annum luctus dote non restituta consequi, extorquereque possit) pauper reputabitur, juxta communem Doctorum sententiam, traditam à Socin. in *I. Divortio*, num. 7. & Alex. num. 16. *D. solut. matrim.* Salyc. in *d. l. unic.* p. *Exaëlio*, num. 33. *C. de rei uxo. act.* Card. Tuschi. *lit. D. conclus.* 741. numero 6. *Surd. d. alimen. tit.* 1. *qu. 44. numero 40. & 46. Franch. decis.* 489. *numer. 16. Anton. Capit. decis. 24. numer. 6. & 7.* tradit (ex Campeg. Lanar. Toto, Molfes. Barbos. Rebello. Matienz. multisque aliis) Antonin. *d. Amat. resolut.* 49. n. 55.

Utrum Pauper sit, quia plura, magnæque aestimationis bona habet; non tamen ex eis sufficietes redditus percipit, ex quibus se, familiamque suam alat, decenterque pro conditione vivere possit.

S U M M A R I U M .

- 165 *Pauper non tam ex bonorum defectu, quam reddituum quis judicatur, quia licet magni valoris bona habeat, si redditus ex ea ad vitam decenter degendam non percipiat, pauper erit, & num. seqq.*
- 166 *Turris, vel palatum non ex sumptibus, & valore ædificii, sed ex redditibus æstimandum est.*
- 167 *Proprietas vendi non debet, ut ex ejus pretio pauper, vel dives quis judicetur, sed redditus ipsius rei ad id erunt considerandi, & numero seqq.*
Limita, ut num. 172. & seq.
- 168 *Ab his, qui in quantum facere possunt conveniuntur, extorquenda non est, nec vendenda res magni valoris, quæ redditus tantum ad vitam necessarios præstat.*
- 169 *Obligatus aliquem alere, proprietatem, ut alimenta præstet, vendere non debet.*
- 170 *Et in quibus casibus id locum non habeat?*
- 171 *Uxor repetere poterit dotem à viro, qui licet bona sufficientia pro dote restituenda habeat, non tamen pro conditione sua, & ad decentem vietum redditus ex eis necessarios percipit, ita ut ea alienare neceſſe fit.*
- 172 *Proprietas exigui redditus vendi debet, quando ex pretio res comparari posset, quæ eos sufficientes præstaret, annuusve congruus posset constitui census, & num. 173.*
Limita num. seq.
- 173 *Habitationes antiquæ, multum ad nobilitatem conferunt.*
- 174 *Cogî non debet quis (quantuncumque justo pretio, & etiam Ecclesiæ construenda, amplianda. vè causa) Majorum domum vendere.*
- 175 *Honor omnibus divitiis anteponendus est & debet quis potius mori, quam honorem non conservare.*
Honor est maximum honorum externorum, ibid.
- 176 *Res magni valoris vendi debeat necne, & an ex ea creditoribus satisfieri, dominoque ex illius fructibus sufficienter possit esse consultum;*
Judicis relinquitur arbitrio.

§. IV.

UT breviter in hac quæstione procedimus, resolutivè respondemus, pauperem, non tam *Velasco de Priv. Paup. Tom. I.*

ea defictu bonorum; quam reddituum, + judican- 165 dum. Licet enim plura bona magni valoris, & pretii quis habeat; si tamen ex eis pro se, suisque alienis, necnon & decenter secundum conditionem suam vitam degendam, redditus percipit (ut si pulchræ, & antiquæ domus, latorum nemorum, & hujuscemodi aliorum dominus sit; quæ tamen sufficietes ad supra dicta, redditus, fructusve non præstant, si aliis bonis careat) pauper erit, tex. videtur in *I. Qui bonis 6. D. de cessione bonor.* ubi expresse notat Bart. & idem Alex. in ejus additionibus pluribus firmat, per legem *Si fundum, per fideicommissum*, 92. alias 94. & ibi notata per Bar. de *leg. I.* & alia jura: Bald. etiam *conf. 30. incipit.* *Sicut dixi, lib 2. per leg Jus alimentorum*, 3. §. *I. D. ubi pupill. educar. debeant, Jaso in I. Si constante, num. 149. in fin. D. solut. matrim.* Aymon. Cravet. *conf. 199. num. 6. Aldovin. conf. 73. num. 7. Marcabrun. conf. 110. numero 51.* ubi quod neptis dicitur pauper si habeat dotem maternam, non tamen ex ea fructus, unde vivere possit, percipiat. Mart. Ant. Natta. *conf. 190. num. 14. lib. 4. in fin. Carpan. in statut. Mediolan. cap. 312. num. 10. part. 1. Brunnor. Sole in compend. resolut. juris, lit. P. verbo Pater, 10. Rugerius conf. 17. num. 28. lib. 2. Jacob. Menoch. *confil. 7. num. 18. Marius Giurba in consuet. Senat. Messan. cap. 7. gloss. 13. num. 32. Addens*, cum qni palatum picturis fabrefactis egregie ornatum habet, ex quo nullos, vel exiguo percipit redditus, quibus ea, quæ hujus vitæ usus postulat, comparare sibi nequeat; pauperem dici. Rota Roman. *Diversor.* 48. n. 5. part. 2. Camill. Laratha *confil. 5. numero 149.* ubi pauperium dicit eum, qui non nisi calstrum redditum 150. pro suis, suorumque victu habebat. Francis. Vivius *decisione 521. numero 16. libro 4.* hunc legis unicæ C. quando Impera. inter pupill. & vidu. privilegio gaudere afferens. Fulvi Pacia. *de probat. lib. 1. c. 54. num. 48. & 49.**

Neque palatum, vel turris ex sumptibus, & valore ædificii, + sed ex redditu consideranda, æstimandavè est, secundum Joan. de Platea in *I. 2. C. de præd.* & omni. reb. navi. Soletque ad id notari *text. in d. l. Qui bonis.* Plura jura, & authoritates refert ad hoc Arias Pinell. in *I. 2. 3. part. cap. ultimo, numero 28. C. de rescinden. vendit.* Marius Giurba in *consuet. Senat. Messan. cap. 6. glossa 12. numero 5.* multos alias adducens. firmat Joann. Aloys. Ricci. in *decisione Cur. Arch. Neapol.* 7. num. 1. parte 4. multisque relatis Joseph. Ludovic. *decis. Perus. 65. numero 11. & seqq. part. 2.*